

■H31年度 第二計画期間 第二区分事業所 認定基準改定 新旧対照表

番号	ページ	項目	修正箇所	修正内容
1	P10, 26	II 1a. 2 蒸気ボイラーのエコノマイザ―又はエアヒーターの導入	【評価項目】導入時にエコノマイザ―が未設置であった蒸気ボイラーの全てに、追加的なエコノマイザ―が導入されているか。	【評価項目】導入時にエコノマイザ―等が未設置であった蒸気ボイラーの全てに、追加的なエコノマイザ―又はエアヒーターが導入されているか。
2	P12, 40	II 2a. 22 ファンの手動調整用インバータの導入	【項目名称】ファンのインバータによる手動調整の導入	【項目名称】ファンの手動調整用インバータの導入
3	P12, 42	II 2b. 11 照明のセキュリティー連動制御の導入	【評価項目】照明のセキュリティー連動制御が、事務室の床面積に対して、どの程度導入されているか。	【評価項目】照明のセキュリティー連動制御が、 <u>主たる</u> 事務室の床面積に対して、どの程度の割合で導入されているか。
4	P13, 43	II 2e. 3 高効率厨房機器の導入	【評価項目】厨房換気量を低減するために、電化厨房機器又は集中排気型ガス厨房機器が導入されているか。	【評価項目】厨房換気量を低減するために、電化厨房機器又は集中排気型ガス厨房機器が導入されているか。
5	P13, 45	III 1b. 2 冷凍機の冷却水温度設定値の調整	【評価項目】全ての冷凍機の冷却水温度設定値が冷凍機の冷却水下限温度を目標に調整されているか。	【評価項目】全ての冷凍機の冷却水温度設定値が、 <u>冷凍機</u> の冷却水下限温度を目標に調整されているか。
6	P14, 47	III 3a. 3 換気ファンの間欠運転の実施	【評価項目】スケジュール又は自動制御による換気ファンの間欠運転が、機械室（燃焼系統、臭気系統を除く。）及び倉庫のファンに対して、どの程度で実施されているか。	【評価項目】スケジュール又は自動制御による換気ファンの間欠運転が、機械室（燃焼系統、臭気系統を除く。）及び倉庫のファンに対して、どの程度で実施されているか。
7	P15	III 4a. 5 ファンベルトの張力調整	【No.】4a. 6	【No.】4a. <u>5</u>
8	P15, 48	III 4a. 6 省エネファンベルトへの交換	【No.】4a. 7	【No.】4a. <u>6</u>
9	P16, 18, 19, 75	II 5b. 1, 2 III 5b. 1 ~ 9, III 6b. 1 加熱及び冷却並びに伝熱	【評価項目の区分】 b. 加熱及び冷却並びに伝熱の性能（II 5b. 1, 2） b. 加熱及び冷却並びに伝熱の管理（III 5b. 1 ~ 9, III 6b. 1） 【別表第6 評価項目の区分欄】 b. 加熱及び冷却並びに伝熱の管理（III 6b. 1）	【評価項目の区分】 b. 加熱及び冷却並びに伝熱の性能（II 5b. 1, 2） b. 加熱及び冷却並びに伝熱の管理（III 5b. 1 ~ 9, III 6b. 1） 【別表第6 評価項目の区分欄】 b. 加熱及び冷却並びに伝熱の管理（III 6b. 1）
10	P18	III 5b. 2 非使用時の蒸気供給バルブの閉止	【No.】5b. 3	【No.】5b. <u>2</u>

11	P18	Ⅲ5b.3	被加熱物・被冷却物の装てん方法の調整	【No.】5b.2	【No.】5b.3
12	P38	Ⅱ2a.2	電気室・エレベーター機械室の温度制御の導入	【取組状況の程度】採用無し	【取組状況の程度】40%未満に採用又は採用無し